INDICAÇÃO solicitando manutenção de

sinalização de trânsito horizontal na

Rua Suíça, Parque das Nações.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

solicitando ao departamento competente a manutenção de sinalização de trânsito

horizontal em via pública (faixa de pedestre e vagas de estacionamento e

estacionamento PCD) existentes na altura do número 908 da Rua Suíça, Parque das

Nações.

Essa solicitação decorre do fato de que os moradores da localidade têm

enfrentado dificuldades para atravessar o referido logradouro, uma vez que a pintura

da faixa de pedestre encontra-se danificada, praticamente apagada, o que tem

levado os motoristas a avançarem sobre ela, desrespeitando, assim, o direito de

passagem dos pedestres.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 18 de março de 2025.

CLÓVIS GIRARDI
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003200330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T12:47:51-0300